ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 21/2020

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE
INSPETOR DE POLÍCIA

ADENDO AO EDITAL Nº 79/2018 – CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO
PSIQUIÁTRICA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da
Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1. Em cumprimento à decisão liminar no Processo nº 9003044-94.2019.8.21.0017, convoca-se a
candidata Fernanda Battisti, inscrição nº 44901976217-2 para a realização da Avaliação Psiquiátrica.
O dia, local e horário da Avaliação serão informados em edital a ser publicado no site da FUNDATEC
www.fundatec.org.br em 06/03/2020.

Registre-se e Publique-se.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 19 de fevereiro de 2020.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
 Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL